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Содржина: 
 

- Општ дел  

 
 1. Потврда за регистрирана дејност 

 2. Лиценца за изработување на урбанистички планови 

 3. Решение за назначување на планери 

 4. Овластувања за изработување на урбанистички планови 

 

- Проектна програма 

 

- Прилози кон текстуален дел 

  
1. Полномошно 

2. Имотни листови 

3. Геодетски елаборат 

 

- Графички дел 

 
1. Ситуација со пошироко опкружување                                                     М = 1:10000 

2. Сателитска снимка                 М = 1:5000 

3. Ажурирана Геодетска подлога                                                                 М = 1:2500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Општ дел 

 



П О Т В Р Д А
за регистрирана дејност

Број:  0809-50/150020240274714
Датум и време:  5.8.2024 г. 16:46

ТЕКОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 6429700

Назив: Друштво за проектирање и услуги ПЛАН ДИЗАЈН ДОО Скопје

Седиште: СКУПИ 5А бр.24 СКОПЈЕ - КАРПОШ, КАРПОШ

ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ
Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис

Приоритетна дејност/ 
главна приходна шифра: 71.11 - Архитектонски дејности

Други дејности во 
внатрешниот промет: Нема

Евидентирани дејности 
во надворешниот 
промет:

Има

Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности: Нема

www.crm.com.mk

/Електронски издаден документ/

Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

                             Трговски регистар и регистар на други правни 
лица

Страна 1 од 1Број:  0809-50/150020240274714

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/BBB9D4ECD8964BEE5F09622C544299836E7FA5DECC219FF4BFF38512D4CFDD0C
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/BBB9D4ECD8964BEE5F09622C544299836E7FA5DECC219FF4BFF38512D4CFDD0C


Број:  0805-50/150020240274710

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 6429700

Целосен назив: Друштво за проектирање и услуги ПЛАН ДИЗАЈН ДОО Скопје

Кратко име: ПЛАН ДИЗАЈН ДОО Скопје

Седиште: СКУПИ 5А бр.24 СКОПЈЕ - КАРПОШ, КАРПОШ

Вид на субјект на упис: ДОО

Датум на основање: 10.11.2008 г.

Времетраење: Неограничено

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4030008051160

Потекло на капиталот: Домашен

Големина на субјектот: мал                 

Организационен облик: 05.3 - друштво со ограничена одговорност

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  5.8.2024 г. 16:42

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог EUR: 0,00

Непаричен влог EUR: 5.000,00

Уплатен дел EUR: 5.000,00

Вкупно основна главнина 
EUR: 5.000,00

Страна 1 од 3Број:  0805-50/150020240274710

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/5B03C0291C973699F9F1D74B1D0D77BB06A5880F35F2258B2F241624CFDD114A
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/5B03C0291C973699F9F1D74B1D0D77BB06A5880F35F2258B2F241624CFDD114A


СОПСТВЕНИЦИ

Име и презиме/Назив: ПЕРСИДА НЕСТОРОВСКА

Адреса: СКУПИ 5А бр.24 СКОПЈЕ, КАРПОШ

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог EUR: 0,00

Непаричен влог EUR: 2.500,00

Уплатен дел EUR: 2.500,00

Вкупен влог EUR: 2.500,00

Име и презиме/Назив: ЛИДИЈА ДИМОВА

Адреса: СКУПИ 5А бр.24 СКОПЈЕ, КАРПОШ

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог EUR: 0,00

Непаричен влог EUR: 2.500,00

Уплатен дел EUR: 2.500,00

Вкупен влог EUR: 2.500,00

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.11 - Архитектонски дејности

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

Име и презиме: АЛЕКСАНДАР ДИМОВСКИ

Адреса: ЛИЛЈАНА ДИРЈАН бр.24 СКОПЈЕ - КАРПОШ, КАРПОШ

Овластувања: Управител-ВСС

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: dimovalidija@yahoo.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

Страна 2 од 3Број:  0805-50/150020240274710

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/5B03C0291C973699F9F1D74B1D0D77BB06A5880F35F2258B2F241624CFDD114A
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/5B03C0291C973699F9F1D74B1D0D77BB06A5880F35F2258B2F241624CFDD114A


Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 3 од 3Број:  0805-50/150020240274710

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/5B03C0291C973699F9F1D74B1D0D77BB06A5880F35F2258B2F241624CFDD114A
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/5B03C0291C973699F9F1D74B1D0D77BB06A5880F35F2258B2F241624CFDD114A




 Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија 

бр. 32/20 , 111/23, 171/24 и 224/24) и Правилник за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 

Р.С.Македонија со бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во врска со изработка на Проектна 

програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 

намена А4.3 – Семејни куќи за времен престој – викенд куќи, на КП 3444, КО Мирковци, 

Општина Чучер Сандево донесувам: 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР / ПРОЕКТАНТ 

 

 

За изработка на Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон 

опфат на урбанистички план со намена А4.3 – Семејни куќи за времен престој – викенд 

куќи, на КП 3444, КО Мирковци, Општина Чучер Сандево ПЛАН ДИЗАЈН ДОО Скопје, како 

планер гo назначува: 

 

МОНИКА АНГЕЛОВСКИ дипл.инж.арх.овластување бр. 0.0682 
  

 Планерот е должен планската документација да ја изработи согласно Законот 

за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија со бр. 32/20 , 111/23, 171/24 и 

224/24), Правилник за урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.С.Македонија со бр. 

225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), како и другите важечки прописи и нормативи од областа 

на урбанизмот. 

 

 

 

 

Управител: 

Александар Димовски 

 

 

 

 

 

ПЛАН ДИЗАЈН - ДОО Скопје 

ул.: Скупи 5а. бр.24. / тел: 078 332 062 

  





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проектна програма  



Проектна програма 
За изработка на Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план со намена А4.3 – Семејни куќи за времен престој – викенд куќи, на 

КП 3444, КО Мирковци, Општина Чучер Сандево 

 

 

Согласно член 62, став 3 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник 

на Република Северна Македонија“ број 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24), пред изработка на 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се спроведува постапка за 

изработка, односно одобрување на Проектна програма. 

 

Согласно тоа изработена е Проектна програма за изработка на Урбанистички проект 

вон опфат на урбанистички план со намена А4.3 – Семејни куќи за времен престој – 

викенд куќи, на КП 3444, КО Мирковци, Општина Чучер Сандево. Врз основа на член 60, 

точка 1 од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) во рамки на Урбанистичкиот 

проект се приложува Проектна програма. Проектната програма е документ со кој 

донесувачот на планот ги дефинира описот на проектниот опфат, проектните барања 

за градбите во рамки на проектниот опфат и проектните барања за инфраструктура.  

 

Истата треба да овозможи изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план со намена А4.3 – Семејни куќи за времен престој – викенд куќи, на 

КП 3444, КО Мирковци, Општина Чучер Сандево, а со што ќе се уреди намената и 

начинот на користење на просторот, како и условите за градење на градбите во 

рамките на дефинираниот урбанистичко-проектен опфат. Проектната програма се 

изработува со цел да се овозможи изработка на: Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план со намена А4.3 – Семејни куќи за времен престој – викенд куќи, на 

КП 3444, КО Мирковци, Општина Чучер Сандево. 

 

 Урбанистички проект вон плански опфат е планско – проектна документација 

што се изработува врз основа на Услови за планирање на просторот изработени од 

Агенција за планирање на просторот на Република Македонија и Решение за Услови за 

планирање на просторот кое го издава Министерство за животна средина и просторно 

планирање. Со урбанистички проект вон плански опфат се врши детално 

разработување на градежната парцела и градежно земјиште во кои се даваат детални 

одредби за градење и уредување на земјиштето. 

 

 Основа за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

со намена А4.3 – Семејни куќи за времен престој – викенд куќи, на КП 3444, КО 

Мирковци, Општина Чучер Сандево ќе бидат добиените Услови за планирање на 

просторот изработени од Агенцијата за планирање на просторот на Република 

Македонија. 

 
 Урбанистичкиот проект согласно член 58 од Законот за урбанистичко 

планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/20 , 111/23, 171/24 и 224/24) треба да содржи 

текстуален и графички дел со урбанистичко решение на градежната парцела вон опфат 

на урбанистички план, површини за градење со градежни линии со нумерација на 

истите, намена на градбите, максимална висина на градбите изразена во метри, 



максимален број на спратови, процент на изграденост на земјиштето, коефициент на 

искористеност на земјиштето, кота на нулта плоча, внатрешен динамички и 

стационарен сообраќај, нивелманско решение, партерно уредување со озеленување, 

приклучни точки за сите водови на инфраструктура.  

 

 Урбанистичкиот проект ќе се изработи врз основа на методологијата која 

произлегува од одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање (СЛ Весник 

бр.32/20 , 111/23, 171/24 и 224/24) и Правилникот за урбанистичко планирање (СЛ Весник 

бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

  



• Опис на проектниот опфат 
 

Проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена А4.3 – Семејни куќи за времен престој – викенд куќи, на КП 3444, КО Мирковци, 
Општина Чучер Сандево зафаќа површина од 1256м2 или 0,13 ха. 
 

Проектниот опфат се наоѓа во КО Мирковци и административно припаѓа во 
Општина Чучер Сандево. Сообраќајниот пристап до локалитетот е обезбеден преку 
постојниот пат од западната страна на проектниот опфат, евидентиран и на ажурирана 
геодетска подлога, на КП 3451, КО Глуво Бразда, Општина Чучер Сандево 
 

Предмет на планирање е формирање на две градежни парцели со намена А4.3 – 
Семејни куќи за времен престој – викенд куќи и дефинирање на соодветен пристап. 

 
 Документацијата треба да се изработи врз основа на Важечки и претходно 

добиени Услови за планирање на просторот изработени од Агенција за планирање на 
просторот со тех бр. Y23807 од Септември 2007 г и Решение за услови за планирање од 
Министерство за животна средина и просторно планирање со бр. УП1-15-3998/4 од 
24.12.2007г, бидејки согласно законска регулатива за проектен опфат за кој има постојни 
услови и решение, се додека е на сила истиот просторен план, Услови за планирање не 
се бараат и истите може да се користат. 

 
 Границата на проектниот опфат се движи како што следи: 
 
 - на север започнува од точка 3, и се движи долж границата со КП 3443, КО 
Мирковци, во правец запад кон исток се до точка 5; 
 - на исток границата се движи од точката 5 долж границата со КП 3456/2, КО 
Мирковци, во правец север кон југ, се до точка 1; 
 - на југ границата се движи од точка 1, долж границата со 3445, КО Мирковци, во 
правец исток кон запад сѐ до точка 2; 
 - на запад границата се движи од точка 2 долж границата со КП 3451, КО Глуво 
Бразда во правец југ кон север сѐ до точка 3; 
 

 Границата на проектниот опфат може и да се опише преку координатите на 

секоја прекршена точка  како што следи: 

  

 
 

 - Најсеверна е точката со број 5, со координати X=4658828 и Y=7534114 

 - Најисточна е точката со број 1, со координати X=4658806 и Y=7534115 

 - Најјужна е точката со број 2, со координати X=4658788 и Y=7534052 

 - Најзападна е точката со број 3, со координати X=4658805 и Y=7534051 

 

 

N Y X

1 7534115 4658806

2 7534052 4658788

3 7534051 4658805

4 7534074 4658813

5 7534114 4658828

6 7534115 4658806



 Вкупната површина на проектниот опфат во рамките на опишаните граници 

изнесува  1256м2 или 0,13 ха. 

 

Содржината на Урбанистичкиот проект е пропишана со Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија број 225/2020, 

219/2021, 104/2022, 99/2023) и истата потребно е доследно да се почитува.  

  

Со изградба на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена 

А4.3 – Семејни куќи за времен престој – викенд куќи, на КП 3444, КО Мирковци, Општина 

Чучер Сандево ќе се придонесе и обезбеди планиран и контролиран развој на 

предметниот простор, економски развој на поширокото подрачје, со што ќе се дополни 

севкупната рамковна слика од Просторниот план на Република Македонија.  

  

Со предвидената изградба нема да се предизвика загадување на животната 

средина. Сите предизвикани влијанија на истата ќе бидат во согласност и со целосно 

почитување на позитивната законска регулатива од областа на заштитата на 

животната средина, Условите за планирање на просторот и издаденото Решение од 

Министерството за животна средина и просторно планирање. 

 

• Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат 
 

За потребите на инвеститорот потребно е да се изработи Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со намена А4.3 – Семејни куќи за времен престој – викенд 
куќи, на КП 3444, КО Мирковци, Општина Чучер Сандево во согласност со: 

 
- Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24) и 
 
- Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 
 

Основа за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
со намена А4.3 – Семејни куќи за времен престој – викенд куќи, на КП 3444, КО 
Мирковци, Општина Чучер Сандево, треба да бидат Услови за планирање на просторот 
изработени од Агенција за планирање на просторот со тех бр. Y23807 од Септември 
2007 г и Решение за услови за планирање од Министерство за животна средина и 
просторно планирање со бр. УП1-15-3998/4 од 24.12.2007г, бидејки согласно законска 
регулатива за проектен опфат за кој има постојни услови и решение, се додека е на 
сила истиот просторен план, Услови за планирање не се бараат и истите може да се 
користат. 

 
Постапката е врз основа на член 58, 59, 60, 61 и 62 од Законот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20, 111/23,  
171/24 и 224/24) според кој: 
 
- Член 58 став 6 „урбанистички проект може да се изработува и за поединечни градби 
и инфраструктури од државно и локално значење вон населени места и вон опфат на 
урбанистички планови на земјоделско, шумско и друго земјиште, крајбрежни појаси и 
други простори за коишто не постојат услови и/или економска оправданост за 
донесување на урбанистички план согласно овој закон, а постои соодветен или 



некатегоризиран сообраќаен пристап, во кој случај урбанистичкиот проект се 
изработува врз основа на прибавени услови за планирање на просторот.“ 
 
- Намената е дефинирана согласно класификацијата на намени од член 77 од 
Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) - А4.3 – Семејни куќи за времен престој – 
викенд куќи 

Сите поединечни елементи на урбанистичко-проектната документација ќе 
содржат текстуален дел со нумерички показатели за постојната и планираната состојба 
како и соодветен број на графички прилози. Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена А4.3 – Семејни куќи за времен престој – викенд куќи, на 
КП 3444, КО Мирковци, Општина Чучер Сандево, е со намена: 

 
ГП 1.1 
А4.3 – Семејни куќи за времен престој – викенд куќи 
 
ГП 1.2 
А4.3 – Семејни куќи за времен престој – викенд куќи 
 
Површината на проектниот опфат изнесува  1256м2 или 0,13 ха. Проектниот опфат 

е дефиниран од катастарската парцела КП 3444, КО Мирковци, Општина Чучер Сандево. 
Во овој опфат е предвидено поставување на две градежни парцели со по  една 
површина за градење и соодветен пристап до истите. Во рамките на градежните 
парцели е предвидена класа на намена А4.3 – Семејни куќи за времен престој – викенд 
куќи.  

 
Во границите на ГП 1.1 и ГП 1.2 потребно е да се формира површина за градење 

со градежни линии со нумерација на истите, намена на градбата, максимална висина на 
градбата изразена во метри , максимален број на спратови, процентот на изграденост 
на земјиштето, коефициентот на искористеност на земјиштето, кота на нулта плоча, 
внатрешен и стациониран сообраќај, нивелманско решение, партерно уредување со 
озеленување, приклучни точки за сите водови на инфраструктура.  

 
Да се даде опис и образложение на дејностите или активностите во градежната 

парцела со нумерички показатели со внатрешни сообраќајници и начин на 
обезбедување на потребен број на паркинг места во склад со Законот за урбанистичко 
планирање, додека ѕидовите и кровните покривачи бидат од современи материјали кои 
ќе ги задоволат параметрите за Енергетска ефикасност. 

 

• Проектни барања за инфраструктура 
 

Со Урбанистичкиот проект потребно е да се обезбеди квалитетна комунална 
инфраструктура за предметниот простор. Внатрешните инфраструктурни водови ќе 
бидат предмет на оваа урбанистичко-проектна документација и ќе бидат дефинирани 
трасите на основните инфраструктурни водови, за кои е пожелно е да се водат 
подземно во јасно дефинирани инфраструктурни коридори, а согласно добиените 
податоци и информации од органите на државната управа и други субјекти. 
 

Сообраќајниот пристап до локалитетот е обезбеден преку постојниот пат од 

западната страна на проектниот опфат, евидентиран и на ажурирана геодетска 

подлога, на КП 3451, КО Глуво Бразда, Општина Чучер Сандево. 



 
Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на објектот, се 

наиде на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци 

со културна историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со член 65 од 

Законот за заштита на културно наследство (Сл.весник на Република Северна 

Македонија бр. 20/04,115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 

154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), односно веднаш да се запре со отпочнати градежни 

активности и да се извести надлежната институција за заштита на културно 

наследство во смисла на член 129 од Законот. 

 

Од аспект на одржлив степен на сеизмичка заштита, при изградба на објектите 

да се изврши геомеханичко испитување на носивоста на земјиштето, каде ќе се 

постават објектите. Доколку се предвидуваат објекти во крајбрежниот појас од 50м од 

површинските води или крајбрежни земјиштa, а кои можат да влијаат врз режимот на 

водите при нивна реализација Инвеститорот задолжително да обезбеди 

водостопанска согласност за изградба на објектите. 

 

 Постојната инфраструктура, доколку се евидентира на локалитетот, потребно е 
да се вклопи со планско-проектните потреби, а додека за предвидената класа на 
намена потребно е да се дефинираат приклучни точки на основните инфраструктурни 
и/или супраструктурни градби, во согласност со податоците, информациите и 
мислењата од државните органи, институции, установи и правни лица кои вршат јавни 
надлежности согласно член 47 од Законот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република С. Македонија број 32/2020, 111/2023 и 171/24). 
 

 Во рамките на урбанистичкиот проект да се обезбедат мерки за заштита 

согласно Условите за спроведување вон опфат на урбанистички план. 

 

 

 Инвеститор:  

 

Лепа Јаневска 

 

 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прилози кон текстуален дел 
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